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Marka GA MON powstała z inicjatywy Justyny Wesołowskiej 

w 2014 roku w Tarnobrzegu,  a w 2018 roku została przekształcona 

w przedsiębiorstwo społeczne - Fundację Artystyczną GA MON. 

Nadrzędnym celem działań organizacji jest krzewienie dziedzictwa 

kulturowego naszego regionu - kultury lasowiackiej, 

jej zwyczajów, wartości sztuki oraz tradycyjnych wzorów. 

Sercem Fundacji jest haft lasowiacki, będący główną inspiracją 

prezentowanych produktów  i usług podczas wydarzeń modowych, 

artystycznych, jak i warsztatów dla lokalnych grup społecznych. 

Specyfiką Fundacji Artystycznej GA MON jest ukazanie, 

jak piękna i bogata jest kultura lasowiacka, dlatego szczególny 

nacisk kładzie na jej popularyzację, nie tylko w regionie, ale przede 

wszystkim na skalę ogólnopolską. W nowatorski i kreatywny 

sposób, sięgając do źródeł zaradności wykorzystujemy modę, 

jako sposób na promocję  i upowszechnianie dziedzictwa 

kulturowego regionu. Tworząc nowoczesne kolekcje modowe 

z elementami haftu i wzornictwa lasowiackiego, opowiadamy 

historię dawnych mieszkańców Puszczy Sandomierskiej, wyrażając 

i kreując przy tym poczucie przynależności i tożsamości 

regionalnej. Łącząc modny, awangardowy styl z tradycyjnym 

wzornictwem kultury lasowiackiej, ubieramy folk w nowoczesność. 

W fundacji kolekcje tworzone są z umiłowania do kultury, 

w projektach stosujemy hafty, nadruki lasowiackie, w tym 

lasowiackie serce, które kryje przepiękną legendę o miłości, serce 

pełne nadziei i wiary, w którym Fundacja Artystyczna GA MON 

pragnie rozkochać całą Polskę.



Domeną fundacji, jako przedsiębiorstwa społecznego oraz podmiotu ekonomii 

społecznej jest innowacyjność społeczna, obejmująca swoim zasięgiem produkty, 

usługi, rynki,  ale także procesy twórcze, których zadaniem jest zaspokajanie potrzeb 

społeczeństwa, podniesienie jakości życia i pogłębianie tożsamości narodowej. 

Zastosowanie procesu twórczego służy tworzeniu odpowiednich proporcji w 

zaspokajaniu i sposobach realizacji potrzeb ekonomicznych i społecznych. 

Innowacyjność obejmuje wieloetapowy proces tworzenia, w skład którego wchodzą: 

- projektowanie/odwzorowanie na podstawie rysunku, 

- wykonywanie konstrukcji wyjściowej i szablonów, 

- wybór materiałów/tkanin, 

- wykonanie projektu haftu/nadruku, 

- odszycie pierwowzoru, 

- wykonanie haftu/nadruku, 

- wycena poszczególnych elementów oraz promocja i dystrybucja.

Naszą innowacją społeczną jest proces tworzenia produktów i usług w myśl nurtu 

„Etnodizajn”, który łączy modny styl 

z haftem lasowiackim, wykonywanym przy pomocy nowoczesnych technologii. 

Innowacyjność to coraz częściej poszukiwana cecha w kulturze, a jej zastosowanie 

pozwala na kreowanie czynnika twórczego w społeczeństwie. 

Chcąc ocalić od zapomnienia kulturę naszego regionu oraz wychodząc naprzeciw 

nowoczesności, promujemy regionalizację traktowaną, jako styl życia oraz zaspokajanie 

potrzeb, mających bezpośredni wpływ na jakość życia. Pamięć o kulturze regionu, 

z którego pochodzimy jest naszym niematerialnym dziedzictwem kulturowym i stanowi 

dla nas największą wartość, którą chcemy rozpowszechniać i o nią dbać.



Fundacja Artystyczna GA MON jako przedsiębiorstwo społeczne angażuje się w działalność społeczną. 

Dotychczasowy, realizowany zakres działalności reintegracyjnej w fundacji obejmował zróżnicowane działania. 

W fundacji pracuje 7 kobiet przynależących do określonych grup zagrożonych wykluczeniem społecznym, które otrzymały 

szansę powrotu na rynek pracy i stabilne zatrudnienie. Ważnym udogodnieniem jest elastyczny grafik czasu pracy oraz 

zapewnienie stabilności zatrudnienia. Dopasowanie warunków pracy do potrzeb osób wykluczonych, zapewnia wysoką jakość 

oferowanych miejsc pracy, co w znacznym stopniu zachęca do podjęcia i utrzymania zatrudnienia. 

W późniejszym czasie, po rozpoznaniu indywidualnych potrzeb pracowników, szczególną uwagę skupiamy na podnoszeniu 

kwalifikacji i kompetencji  zawodowych pracowników. Fundacja zatrudniając osoby wykluczone społecznie, podejmuje 

walkę ze zjawiskiem izolacji społecznej.



Od początku istnienia, fundacja współpracuje z Zespołem 

Szkół Specjalnych w Tarnobrzegu. 

W ramach integracji społecznej, młodzież regularnie 

uczestniczy w organizowanych przez fundację warsztatach.  

Z punktu widzenia ekonomii społecznej, zajęcia umożliwiają 

młodzieży poznanie realiów zatrudnienia na tzw. wolnym 

rynku pracy, specyfikę i zakres wymagań, dyscyplinę pracy 

oraz pozwalają  na uzyskanie wzorców właściwych relacji 

na linii pracodawca – pracownik. 

W związku z inwazją na Ukrainę, fundacja włączyła 

się także w pomoc uciekającym przed wojną kobietom. 

Z uwagi na fakt, iż oprócz propagowania kultury regionu, 

fundacja prowadzi również kursy szycia, kursy krawieckie, 

daje nam to możliwość szkolenia kobiet i przygotowania 

ich do pracy w zakładach krawieckich. Kobiety posiadające 

doświadczenie z zakresu krawiectwa mają możliwość 

poszerzyć swoje kwalifikacje, które w przyszłości pozwolą 

na zdobycie stabilnej formy zatrudnienia. 

Obecnie w Fundacji zatrudniamy dwie stażystki z Ukrainy. 



Twórczość i działalność Fundacji Artystycznej GA MON była wielokrotnie doceniana i nagradzana. Fundacja w konkursie organizowanym 

przez MRiPS – „Znak Jakości Ekonomii Społecznej i Solidarnej 2022”, została nagrodzona certyfikatem 

w kategorii „Sukces rynkowy” za ogół działalności, walkę z wykluczeniem społecznym oraz wdrażanie inicjatyw 

społeczno-reintegracyjnych. Fundacja w ramach konkursu Podkarpacki Lider Ekonomii Społecznej otrzymała również nagrodę specjalną 

za promowanie kultury lasowiackiej oraz wyróżnienie w ramach konkursu Wzorowe Podkarpackie, jako „Wzorowa Wizja”. Działalność

Fundacji Artystycznej GA MON była przedstawiona w produkcjach filmowych: „Podkarpackie to Ty. Fenomen miejsca. Fenomen ludzi”

oraz „Śladami Podkarpackiej Ekonomii Społecznej”. Prezes fundacji, Justyna Wesołowska otrzymała nagrodę 

w konkursie RzeszOFFolk w kategorii „Animator kultury”, a także została wytypowana do reprezentowania 

Województwa Podkarpackiego na Ogólnopolskim Festiwalu Jawor u Źródeł Kultury w Kielcach.



Fundacja Artystyczna GA MON w swoich działaniach szczególny 

nacisk kładzie na popularyzację niematerialnego dziedzictwa 

kulturowego. Niematerialne dziedzictwo kulturowe ze względu 

na specyfikę swojej natury stale podlega zmianom, podczas których 

elementy dziedzictwa mogą zanikać lub dawać początek nowym 

formom wyrazu. Obecnie jednym z najistotniejszych zagrożeń 

dla niematerialnego dziedzictwa kulturowego jest zanik przekazu 

międzypokoleniowego, zwłaszcza w sytuacji, gdy ostatnia żyjąca 

osoba, posiadająca wiedzę oraz umiejętności charakterystyczne 

dla danego regionu kulturowego, nie ma ich komu przekazać. 

Dziedzictwo przekazywane z pokolenia na pokolenie jest stale 

poddawane procesom odtwarzania przez działające wspólnoty, 

czy też grupy, zapewnia poczucie ciągłości dziedzictwa oraz 

wzmacnia tożsamość z regionem, przyczyniając się tym samym 

do wzrostu poszanowania różnorodności kulturalnej, rozwoju 

kulturalnego, rozwoju ludzkiego kreatywności oraz umacniania 

wartości dziedzictwa kulturowego. Jako czynni propagatorzy kultury 

lasowiackiej, z uwagi na dobro regionu, chcemy przyczyniać 

się do popularyzacji niematerialnego dziedzictwa kulturowego i dbać 

o to, aby kultura lasowiacka nie ograniczała się jedynie do przestrzeni 

skansenu czy muzeum, ale była wiecznie żywa i rozpoznawalna nie 

tylko w skali regionu, czy województwa, ale także w skali 

ogólnopolskiej. 



W 2020 roku z inicjatywy Fundacji Artystycznej GA MON, 

zainicjowane zostało jedno z największych wydarzeń modowych 

w regionie – Sandomierz Fashion Street – uliczny pokaz mody, 

który odniósł ogromny sukces i był motywacją do stworzenia 

rozwiniętej formuły wydarzenia – Nadwiślańskiego Fashion

Week. To cykliczne święto mody i kultury, w ramach którego 

odbywają się pokazy mody, debaty i warsztaty tematyczne, 

gromadzi tłumy uczestników: znane osoby ze świata mody, show 

biznesu, samorządy, instytucje, przedsiębiorców, animatorów 

kultury, mieszkańców, turystów. Zainicjowane zostało w ramach 

idei Czwórmiasta, łączącego Sandomierz, Tarnobrzeg, Stalową 

Wolę, Nisko oraz gminy ościenne. Co roku do wydarzenia 

dołączają kolejne organizacje i instytucje, działające 

na terenie regionu. Nadwiślański Fashion Week to inicjatywa, 

która łączy ludzi zajmujących się szeroko pojętą kulturą 

i biznesem, pokazuje jak przy równoczesnym wsparciu 

i współpracy wielu osób oraz organizacji, można budować nową 

jakość, wspólnie tworzyć markę województwa podkarpackiego 

i świętokrzyskiego. III edycja Nadwiślańskiego Fashion Week

była pasmem wielu nowości, przyczyniła się do promocji regionu, 

jako innowacyjnego, nowoczesnego, co było zauważalne zarówno 

w oprawie technicznej, jak i prezentowanych na wybiegu 

kolekcjach, ale także jako regionu bazującego na tradycji

i lokalnym dziedzictwie kulturowym. 



W ramach tegorocznej edycji odbył się pokaz mody 

nad Jeziorem Tarnobrzeskim „Tarnobrzeg Fashion

Lake”, co było niezwykle istotne z punktu widzenia 

promocji niematerialnego dziedzictwa kulturowego 

regionu – kultury lasowiackiej, gdyż w miejscu, 

w którym obecnie znajdują się tereny rekreacyjne, 

dawniej istniała wieś Machów, licznie 

zamieszkiwana przez Lasowiaków. Organizacja 

pokazu mody w miejscu bezpośrednio związanym 

z kulturą lasowiacką nadała wydarzeniu 

niepowtarzalny klimat, była upamiętnieniem 

historii kulturowej naszych przodków i doskonałą 

okazją do opowiedzenia bajki – gotki lasowiackiej, 

przedstawiającej historię Jeziora Tarnobrzeskiego. 

Nadwiślański Fashion Week to wydarzenie 

tworzone z myślą o promocji kultury regionu, jest 

doskonałą okazją do zaprezentowania kolekcji 

modowych, inspirowanych bogatym wzornictwem 

kultury lasowiackiej.



Fundacja Artystyczna GA MON jest członkiem zarządu „Klastra Lasowiackiego” – przedsięwzięcia, którego celem jest krzewienie kultury 

lasowiackiej, zachowanie dziedzictwa kulturowego regionu, tworzenie oferty turystyczno – kulturowej, sieciowanie i wspieranie 

przedsiębiorców oraz podmiotów regionalnych, a także budowanie tożsamości regionalnej na bazie dziedzictwa kulturowego dawnych 

mieszkańców Puszczy Sandomierskiej – Lasowiaków. Klaster prowadzi badania nad tradycjami, obrzędami oraz stylem „lasolife” –

życiem w zgodzie z naturą, stanowi doskonały przykład współpracy pomiędzy regionalnymi przedsiębiorcami, instytucjami, 

rękodzielnikami, środowiskami naukowymi i artystycznymi, a także samorządami, które planują swoją przyszłość oraz kierunek działania 

oprzeć o dziedzictwo kulturowe dawnych mieszkańców Puszczy Sandomierskiej – Lasowiaków. 



Wizja popularyzacji kultury lasowiackiej skierowana jest do każdej grupy wiekowej, zarówno do osób, których celem jest pogłębianie 

wiedzy o kulturze, ale również do osób wyrażających chęć jej poznania. Regionalna, żywa kultura to potencjał regionu. Tworząc

nowoczesne kolekcje modowe inspirowane tradycyjnym wzornictwem kultury lasowiackiej,   z uwzględnieniem wszelkich aspektów 

dawnej, wielopokoleniowej mody regionalnej trafiamy nie tylko do młodego pokolenia, ale również poruszamy serca i zmysły dojrzałych 

osób, zachowujących głęboko w sercu pamięć o strojach, tradycji i kulturze tamtego okresu. Organizowanie warsztatów dla różnych grup 

społecznych jest doskonałą okazją do integracji międzypokoleniowej, wymiany doświadczeń oraz aktywności kulturowej. 



Oprócz promocji niematerialnego dziedzictwa kulturowego – kultury lasowiackiej, fundacja prowadzi również działalność w zakresie
organizacji warsztatów, kursów kroju i szycia, szycia na miarę oraz projektowania i szycia strojów regionalnych dla zespołów ludowych, 

kół gospodyń wiejskich, grup formalnych i nieformalnych, ale także dla osób indywidualnych. 



Oferowane przez fundację  produkty i usługi skierowane są do klientów indywidualnych, klientów biznesowych, samorządów 
oraz instytucji. Fundacja Artystyczna GA MON na co dzień współpracuje z samorządami, ośrodkami kultury, muzeami, 

mediami, zespołami obrzędowymi, etnografami, lokalnymi artystami, rzemieślnikami oraz rękodzielnikami.
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